
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

 

 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 

 
V návaznosti na dotaz dodavatele Vám v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006, o 

veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce „Rekonstrukce ul. Nádražní 

(TDS+BOZP)“: 

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

máme dotaz k zadávací dokumentaci veřejné zakázky Rekonstrukce ul. Nádražní (TDS+BOZP): 

1) Jakým způsobem bude vítězný uchazeč dokládat splnění kvalifikačního předpokladu podle §53 

zákona o veřejných zakázkách? Čestným prohlášením nebo potvrzeními jednotlivých institucí? 

 

2) Je pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů požadováno, aby referenční zakázka 

byla již dokončena, nebo můžeme prokázat kvalifikaci zakázkou, kterou ještě realizujeme? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

1) Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit 

doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 

následovně: 

 

• podle § 53 odstavce 1 písmene a) a b) zákona doloží výpis z evidence Rejstříku trestů, 

jak právnické osoby, tak jejího statutárního orgánu, 

• podle § 53 odstavce 1 písmene f) zákona doloží potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani doloží čestné prohlášení, 

• podle § 53 odstavce 1 písmene h)  zákona doloží potvrzení příslušného orgánu či 

instituce, 

• podle § 53 odstavce 1 písmene c) až e) a g), i) až k) zákona doloží čestné prohlášení. 

 

Tyto doklady budou zadavateli předloženy v originálech nebo úředně ověřených kopiích a nesmějí 

být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

   

   
 Profil zadavatele  
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  

Č. j.: SMO/052460/15/ZFUN/Gra 
Sp. zn.: S-SMO/008847/15/ZFUN/8 
  

Vyřizuje: Ing. Tomáš Grasser 
Telefon: +420 599 443 018 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: tgrasser@ostrava.cz 
  
Datum: 10. 02. 2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 
 

2) Zadavatel v článku VIII. odst. 1 písm. c) zadávací dokumentace stanovil technický 

kvalifikační předpoklad podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, kdy uchazeč je pro plnění 

veřejné zakázky kvalifikovaným v případě doložení seznamu významných služeb 

obdobného charakteru poskytnutých v posledních 3 letech a osvědčení, resp. jiných dokladů 

v souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a) body 1-3 zákona. Zadavatel dále vymezil minimální 

úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu, která odpovídá druhu, rozsahu a složitosti plnění 

veřejné zakázky. 

 

Z uchazečem předložených dokladů bude tedy patrné splnění požadované specifikace tohoto 

kvalifikačního předpokladu a jeho minimální úrovně, tzn. že uchazeč doloží doklady o jím 

poskytnutých významných službách, které jím byly poskytnuty v celém rozsahu příslušných 

staveb. S ohledem na věcný rozsah výkonu technického dozoru stavebníka (resp. ve spojení 

s výkonem funkce koordinátora BOZP), a to po celou dobu realizace příslušné stavby, 

nemůže být doposud nedokončená služba považována za službu obdobného 
charakteru. 

 

Splnění i tohoto zadavatelem požadovaného kvalifikačního předpokladu uchazeč prokáže 

předložením čestného prohlášení podle ustanovení článku VIII. odst. 2 zadávací 

dokumentace. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. 
 
 

 
 

 
 
Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru 

odbor veřejných zakázek, externího financování, 

kapitálových účastí a sdruženého nákupu 

 

 


		2015-02-10T13:01:46+0100




